
V Praze dne 16. 5. 2024 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem 

„Rekonstrukce školní kuchyně MŠ Montessori“ 

zadávanou dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

Zadavatel, městská část Praha 12, Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 4 - Modřany,  

IČO: 00231151, prostřednictvím osoby zmocněné jednat jménem zadavatele ve všech 

právních věcech týkajících se shora uvedené veřejné zakázky na základě žádosti o vysvětlení 

zadávací dokumentace vysvětluje a doplňuje zadávací dokumentaci shora uvedené veřejné 

zakázky a poskytuje k zadávacím podmínkám tuto dodatečnou informaci. 

Dotaz č. 1 

Dobrý den,  

v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, žádáme o vysvětlení 

k níže uvedeným dotazům k veřejné zakázce: 

- V PD v místnosti číslo 30 Kuchyně, poz.č.2 je uvedeno Multifunkční zařízení, které je 

požadovanými parametry konkretizováno na jediného výrobce, tedy JIPA JUMP 101 DM 

společnosti Jipa Internacional s.r.o., IČO: 06027423 

https://jipainternational.cz/blog/2019/04/06/jipa-jump-101-dm/). Tato společnost uvedené 

zařízení k této veřejné zakázce nedodá na volný trh a to ani registrovaným partnerům. Je možné 

tedy nahradit, jak zadavatel uvádí ve výkazu výměr obdobným zařízením stejné nebo vyšší 

kvality a to konkrétně RATIONAL iVario Pro 2-S. Toto zařízení se, ale liší objemem varných ploch, 

JIPA 2x49ltr vs RATIONAL 2x25ltr, dále příkonem, ale i rozměry. Toleranci +-5% nesplníme. Jiný 

alternativní výrobek na trhu není. Prosíme zadavatele v rámci transparentnosti veřejné zakázky 

o změnu výrobku (případně technických parametrů) na této pozici, protože tímto požadavkem 

se významně snižuje počet uchazečů, kteří se mohou o tuto zakázku ucházet. 

Odpověď č. 1 

Zadavatel uvádí, že technické podmínky byly stanoveny s ohledem na potřeby provozu, kdy 

zpracovatel technických parametrů navrhl koncepční řešení v takovém rozsahu, které zaručí 

plnou a optimální funkčnost gastro provozu jako celku v návaznosti na prostorové možnosti, 

technické a provozní podmínky. Koncept řešení je výsledkem dlouhodobé komunikace mezi 

projektantem, hygienou a provozovatelem. Požadovaný technický standard tak odpovídá 

potřebám provozu, hygienickým předpisům a počtu navrhovaných zařízení, kdy dodržení 

vymezeného technického standardu je nezbytné. Jakákoliv změna může způsobit narušení 

zamýšleného konceptu, což může vést k neefektivnosti provozu či narušení hygienických 

předpisů. Technický standard jednoznačně směřuje ke strojům a řešením opodstatněné 

kvality, které jsou běžně poptatelné a dodatelné vícero uchazeči, kteří mají dostatečné odborné 

znalosti a přehled o nabídce trhu s gastronomickou technologií. Je požadována technická 

úroveň popsaná v projektové dokumentaci nebo úroveň vyšší. Zadavatel tedy trvá na splnění 



vymezené technické specifikace, která plní zamýšlený účel a současně je v souladu se 

zákonem. 

 

 

 

______________________________ 

městská část Praha 12 

iora legal, advokátní kancelář s.r.o. 

na základě plné moci 

Veronika Žáková, jednatel 


		2024-05-16T12:34:33+0200
	Veronika Žáková




